



AUDIT CONSEIL EXPERTISE COMPTABLE

ASSOCIATION MISSION LOCALE

24 RUE BOURDILLON
36000 CHATEAUROUX

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2020

Siège Social : 28 rue Cantrelle - BP 58 - 36001 Châteauroux Cedex
Tél. 02 54 22 40 72 - Fax 02 54 07 02 84 - bsr@bsr36.fr

Bureau secondaire : 162 rue Nationale - 36 400 La Châtre Tél. 02 54 31
39 24 - bsr@bsr36.fr

Société inscrite au tableau de l'ordre de Limoges S.A.R.L. au capital de 1 500 000 euros
RCS Châteauroux B 385 033 535 - APE 6920 Z - n°TVA intracommunautaire FR 76385033535



Sommaire

Bilan Association	2
Compte de Résultat Association	4
Bilan Association détaillé	6
Compte de Résultat Association détaillé	10
Annexes Association	14

Bilan Association

ASSOCIATION MISSION LOCALE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	13 642,24	13 404,58	237,66	0,03	1 043,67	0,15
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	235 022,44	157 660,20	77 362,24	10,91	43 995,64	6,14
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	32 619,75		32 619,75	4,60	32 299,50	4,51
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	281 284,43	171 064,78	110 219,65	15,54	77 338,81	10,79
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	37 869,50		37 869,50	5,34	31 805,97	4,44
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	551 560,75		551 560,75	77,77	598 902,17	83,54
Charges constatées d'avance	9 558,57		9 558,57	1,35	8 839,70	1,23
TOTAL (II)	598 988,82		598 988,82	84,46	639 547,84	89,21
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	880 273,25	171 064,78	709 208,47	100,00	716 886,65	100,00

ASSOCIATION MISSION LOCALE

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	354 296,13	49,96	336 099,98	46,88
Excédent ou déficit de l'exercice	47 649,59	6,72	18 196,15	2,54
Situation nette (sous total)	401 945,72	56,68	354 296,13	49,42
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	5 127,00	0,72	5 947,39	0,83
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	407 072,72	57,40	360 243,52	50,25
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	119 364,94	16,83	63 220,60	8,82
TOTAL (II)	119 364,94	16,83	63 220,60	8,82
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	87 066,00	12,28	78 685,00	10,98
TOTAL (III)	87 066,00	12,28	78 685,00	10,98
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 625,66	0,51	6 958,40	0,97
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 301,49	5,12	50 913,81	7,10
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	53 314,66	7,52	65 529,70	9,14
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			1 000,00	0,14
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	2 463,00	0,35	90 335,62	12,60
TOTAL (IV)	95 704,81	13,49	214 737,53	29,95
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	709 208,47	100,00	716 886,65	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Compte de Résultat Association

ASSOCIATION MISSION LOCALE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%		
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	1 053 888,45		963 844,45		90 044	9,34
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	22 200,52		27 058,49		-4 858	-17,94
Utilisations des fonds dédiés	63 220,60		64 000,00		-780	-1,21
Autres produits	155 477,28		164 761,39		-9 284	-5,62
Total des produits d'exploitation (I)	1 294 786,85		1 219 664,33		75 122	6,16
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	203 285,33		219 649,30		-16 364	-7,44
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	53 576,76		51 865,39		1 711	3,30
Salaires et traitements	634 740,20		599 379,02		35 361	5,90
Charges sociales	209 111,58		204 835,22		4 276	2,09
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 901,50		11 752,14		9 149	77,85
Dotations aux provisions	8 381,00		16 745,00		-8 364	-49,94
Reports en fonds dédiés	119 364,94		63 220,60		56 144	88,81
Autres charges	915,70		2,08		913	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	1 250 277,01		1 167 448,75		82 829	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	44 509,84		52 215,58		-7 706	-14,75
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	605,50		738,14		-133	-18,01
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	605,50		738,14		-133	-18,01
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	21,14		32,79		-11	-34,36
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements						
Total des charges financières (IV)	21,14		32,79		-11	-34,36
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	584,36		705,35		-121	-17,15

ASSOCIATION MISSION LOCALE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	45 094,20	52 920,93	-7 826,73	-14,78
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		1 000,00	-1 000,00	-100,00
Sur opérations en capital	2 750,39	2 035,22	715,17	35,14
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	2 750,39	3 035,22	-284,83	-9,38
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		37 760,00	-37 760,00	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		37 760,00	-37 760,00	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	2 750,39	-34 724,78	37 475,17	107,92
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	195,00		195,00	N/S
Total des produits (I + III + V)	1 298 142,74	1 223 437,69	74 705,05	6,11
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 250 493,15	1 205 241,54	45 251,61	3,75
EXCEDENT OU DEFICIT	47 649,59	18 196,15	29 453,44	161,87
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Bilan Association détaillé

ASSOCIATION MISSION LOCALE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	13 642,24	13 404,58	237,66	0,03	1 043,67	0,15
20500000 LOGICIELS	13 642,24		13 642,24	1,92	18 312,41	2,55
28050000 AMORTISSEMENTS LOGICIELS		13 404,58	-13 404,58	-1,88	-17 268,74	-2,40
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	235 022,44	157 660,20	77 362,24	10,91	43 995,64	6,14
21810000 AAI DIVERS	22 804,23		22 804,23	3,22	20 891,96	2,91
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	48 575,02		48 575,02	6,85	34 587,00	4,82
21830000 MATERIEL DE BUREAU	112 071,28		112 071,28	15,80	98 451,77	13,73
21840000 MOBILIER DE BUREAU	51 571,91		51 571,91	7,27	44 585,03	6,22
28181000 AMORTISSEMENTS AAI DIVERS		6 595,40	-6 595,40	-0,92	-4 263,41	-0,58
28182000 AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TRANSPORT		37 834,45	-37 834,45	-5,32	-34 587,00	-4,81
28183000 AMORTISSEMENTS MATERIEL DE BUREAU		74 366,39	-74 366,39	-10,48	-78 353,04	-10,92
28184000 AMORTISSEMENTS MOBILIER DE BUREAU		38 863,96	-38 863,96	-5,47	-37 316,67	-5,20
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	32 619,75		32 619,75	4,60	32 299,50	4,51
26180000 AUTRES TITRES DE PARTICIPATION	32 619,75		32 619,75	4,60	32 299,50	4,51
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	281 284,43	171 064,78	110 219,65	15,54	77 338,81	10,79
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	37 869,50		37 869,50	5,34	31 805,97	4,44
43870000 ORGANISMES SOCIAUX - PRODUITS A RECEVOIR	230,51		230,51	0,03	2 409,00	0,34
44170000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	24 047,11		24 047,11	3,39	23 545,70	3,28
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	13 591,88		13 591,88	1,92	5 851,27	0,82
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	551 560,75		551 560,75	77,77	598 902,17	83,54
51210000 BANQUE C.I.C. OUEST	634,38		634,38	0,09	396,38	0,06
51220000 CREDIT COOPERATIF	472 679,28		472 679,28	66,65	520 543,85	72,61
51250000 LIVRET A	77 200,61		77 200,61	10,89	76 800,61	10,71
51260000 COMPTE EPARGNE CREDIT COOPERATIF	726,48		726,48	0,10	725,33	0,10
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	320,00		320,00	0,05	436,00	0,06
Charges constatées d'avance	9 558,57		9 558,57	1,35	8 839,70	1,23
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	9 558,57		9 558,57	1,35	8 839,70	1,23

ASSOCIATION MISSION LOCALE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2020				31/12/2019	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	598 988,82		598 988,82	84,46	639 547,84	89,21
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	880 273,25	171 064,78	709 208,47	100,00	716 886,65	100,00

ASSOCIATION MISSION LOCALE

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droit de reprise			
. Fonds propres statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecarts de réévaluation			
Réserves			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité			
. Autres			
Report à nouveau	354 296,13	49,96	336 099,98
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	354 296,13	49,96	336 099,98
Excédent ou déficit de l'exercice	47 649,59	6,72	18 196,15
Situation nette (sous total)	401 945,72	56,68	354 296,13
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	5 127,00	0,72	5 947,39
13120000 SUBVENTION REGIONALE POUR EQUIPEMENT	21 547,23	3,04	22 117,23
13910000 REPRISE SUBVENTION D'EQUIPEMENT	-16 420,23	-2,31	-16 169,84
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	407 072,72	57,40	360 243,52
FONDS REPORTES ET DEDIES			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	119 364,94	16,83	63 220,60
19400000 FONDS DEDIES GARANTIE JEUNES	63 220,60	8,91	63 220,60
19411000 FONDS DEDIES REPERAGES DES INVISIBLES	27 226,34	3,84	
19412000 FONDS DEDIES ETAT OBLIGATION FORMATION	15 730,00	2,22	
19412100 FONDS DEDIES BOURSE AU PERMIS	4 300,00	0,61	
19412200 FONDS DEDIES OPCA FAFTT	8 888,00	1,25	
TOTAL (II)	119 364,94	16,83	63 220,60
PROVISIONS			
Provisions pour risques	87 066,00	12,28	78 685,00
Provisions pour charges	87 066,00	12,28	78 685,00
15300000 PROVISION ENGAGEMENTS DE RETRAITE			
TOTAL (III)	87 066,00	12,28	78 685,00
DETTES			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 625,66	0,51	6 958,40
16400000 EMPRUNT CREDIT COOPERATIF 10 KE	3 625,04	0,51	6 957,20
16884000 INTERETS COURUS/EMPRUNT	0,62	0,00	1,20
Emprunts et dettes financières diverses			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	36 301,49	5,12	50 913,81
40100000 FOURNISSEURS	14 198,69	2,00	25 870,74
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVENUES	22 102,80	3,12	25 043,07
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	53 314,66	7,52	65 529,70
42820000 PROVISION CONGES A PAYER	981,00	0,14	6 506,00
42860000 PERSONNEL AUTRES CHARGES A PAYER	107,58	0,02	
43100000 CAISSE SECURITE SOCIALE	22 892,00	3,23	25 040,00
43120000 URSSAF AT	16,00	0,00	12,00
43700000 CAISSE RETRAITE	4 157,60	0,59	4 455,35
43750000 CAISSE PREVOYANCE - MUTUELLE	11 304,32	1,59	10 072,63
43820000 PROVISION CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	333,00	0,05	2 193,00
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	760,16	0,11	1 034,72
44710000 ETAT TAXE SUR SALAIRES	3 140,00	0,44	5 396,00
44820000 PROVISION CHARGES FISCALES/CONGES PAYES	84,00	0,01	556,00
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	9 539,00	1,35	10 264,00

ASSOCIATION MISSION LOCALE

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			1 000,00	0,14
46712000 CHAMBRE METIERS			1 000,00	0,14
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	2 463,00	0,35	90 335,62	12,60
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	2 463,00	0,35	90 335,62	12,60
TOTAL (IV)	95 704,81	13,49	214 737,53	29,95
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	709 208,47	100,00	716 886,65	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

Compte de Résultat Association détaillé

ASSOCIATION MISSION LOCALE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%		
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services						
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	1 053 888,45		963 844,45		90 044	9,34
74000000 SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	10 000,00		10 000,00			0,00
74010000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	111 000,00		111 000,00			0,00
74011000 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL - SPRO	6 846,41		3 845,70		3 001	78,05
74017100 LEVROUX BOURSE AU PERMIS	5 000,00				5 000	N/S
74020300 CONVENTION PLURIANNUELLE D'OBJECTIFS	662 374,00		524 418,00		137 956	26,31
74020400 SOLDE DE TOUT COMPTE 2019 G.J.			134 160,00		-134 160	-100,00
74020500 SUBVENTION APPEL A PROJET PIC	54 452,67				54 452	N/S
74030000 SUBVENTION ETAT - JUSTICE	5 000,00		5 000,00			0,00
74032000 SUBVENTION ETAT - CGET	7 250,00		5 750,00		1 500	26,09
74034000 SUBVENTION ETAT PREPA APPRENTISSAGE	6 095,00		2 794,00		3 301	118,15
74035000 SUBV. JEUNES SIT. GRANDE VULNERABILITE	11 000,00				11 000	N/S
74066000 SUBVENTION POLE EMPLOI - PPAE	87 040,34		88 651,44		-1 611	-1,81
74080000 SUBVENTION CHATEAUROUX METROPOLE/FSE-PLIE	6 555,00		6 555,00			0,00
74110000 SUBVENTION PREVENTION COVID	3 101,82				3 101	N/S
74123100 APPORT EN NATURE CHATX METROPOLE-LOCAUX	55 571,30		55 571,30			0,00
74820000 COLLECTE TAXE APPRENTISSAGE	13 713,91		11 654,01		2 059	17,67
74821000 FONDS LIBRES OPCA FAF TT	8 888,00		4 445,00		4 443	99,96
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels						
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	22 200,52		27 058,49		-4 858	-17,94
79116000 AIDE ADULTE RELAIS	19 584,88		19 553,58		31	0,16
79120000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION	165,38		4 843,69		-4 678	-96,58
79140000 TRANSFERTS DE CHARGES DE PERSONNEL	2 450,26		2 661,22		-211	-7,92
Utilisations des fonds dédiés	63 220,60		64 000,00		-780	-1,21
78940000 REPORT RESS. GAR. JEUNES NON UTILISEES EX. ANT.	63 220,60		64 000,00		-780	-1,21
Autres produits	155 477,28		164 761,39		-9 284	-5,62
75180000 PARTICIPATIONS COMMUNALES	134 176,00		134 863,71		-687	-0,50
75800000 PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION	404,64		40,98		364	910,00
75810000 ACCOMPAGNEMENT TUTORAT SERVICE CIVIQUE	19 196,64		23 156,70		-3 960	-17,09
75811000 ASP SERVICE CIVIQUE FORMAT. CITOYENNE	1 400,00		2 200,00		-800	-36,35
75812000 ASP SERVICE CIVIQUE PREVENTION	300,00		1 500,00		-1 200	-79,99
75820000 PARTENARIAT - DONS			3 000,00		-3 000	-100,00
Total des produits d'exploitation (I)	1 294 786,85		1 219 664,33		75 122	6,16
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	203 285,33		219 649,30		-16 364	-7,44
60613000 PRODUITS D'ENTRETIEN			210,50		-210	-100,00
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN & PETIT EQUIPEMENT	5 978,41		3 807,45		2 171	57,03
60631000 PETIT EQUIPEMENT COVID 19	14 603,37				14 603	N/S
60632000 PETIT EQUIPEMENT TEL ET INFORMATIQUE	2 987,36				2 987	N/S
60633000 FOURNITURES PETIT MOBILIER	422,00				422	N/S

ASSOCIATION MISSION LOCALE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
60634000 PRESTATIONS SERVICES	7 561,80	8 760,00	-1 199	-13,68
60635000 PRESTATIONS DE SERVICES S/ACTIVITES	6 648,60	24 092,88	-17 444	-72,40
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 112,26	4 446,92	-1 334	-29,99
60660000 CARBURANT	1 525,89	2 784,18	-1 259	-45,21
61311010 LOYERS MISE A DISPO/CHATX. METROPOLE	55 571,30	55 571,30	0,00	0,00
61350000 LOCATIONS MOBILIERES DIVERSES	793,78		793	N/S
61350100 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR		719,61	-719	-100,00
61411000 CHARGES LOCATIVES SIEGE	12 526,81	14 256,85	-1 730	-12,13
61520000 NETTOYAGE DES LOCAUX	16 268,02		16 268	N/S
61550000 ENTRETIEN REPARATIONS MAINTENANCE	2 926,67	3 253,03	-327	-10,04
61550200 MAINTENANCE INFORMATIQUE	9 009,92	8 382,92	627	7,48
61551000 ENTRETIEN REPARATION VEHICULES	3 299,48	3 619,52	-320	-8,83
61610000 ASSURANCE VEHICULES	2 669,13	2 190,50	479	21,87
61620000 ASSURANCE LOCAUX ET RC	2 006,61	1 890,19	116	6,14
61800000 DIVERS	45,00	20,00	25	125,00
61810000 DOCUMENTATION	831,16	721,76	110	15,26
61850000 FRAIS FORMATION		8 037,00	-8 037	-100,00
61850400 FRAIS FORMATION SERVICE CIVIQUE PSC1	615,00	1 330,00	-715	-53,75
61850500 FRAIS FORMATION SERV. CIV. CITOYENNE	840,00	2 490,00	-1 650	-66,26
62110000 PERSONNEL INTERIMAIRE	2 509,81	19 946,01	-17 437	-87,41
62120000 PERSONNEL INTERIMAIRE CHANTIERS	1 312,50		1 312	N/S
62260000 HONORAIRES	12 130,30	14 194,84	-2 064	-14,53
62261000 AUTRES HONORAIRES		240,00	-240	-100,00
62270000 FRAIS D'ACTES		50,00	-50	-100,00
62280000 AUTRES SERVICES EXTERIEURS	1 500,00	2 250,00	-750	-33,32
62300000 PUBLICITE ANNONCES ET INSERTIONS	9 430,80	6 922,50	2 508	36,23
62340000 CADEAUX		864,00	-864	-100,00
62510000 VOYAGES & DEPLACEMENTS	1 967,86	7 280,81	-5 313	-72,97
62570000 RECEPTIONS	2 472,32	3 624,36	-1 152	-31,78
62600000 FRAIS TELEPHONE	8 196,25	7 652,83	544	7,11
62610000 I-MILO ACHAT SMS	3 360,00		3 360	N/S
62620000 FRAIS POSTAUX - AFFRANCHISSEMENT	3 121,15	2 983,15	138	4,63
62700000 SERVICES BANCAIRES	887,04	967,11	-80	-8,26
62720000 COMMISSIONS & FRAIS/EMISSION D'EMPRUNT		200,00	-200	-100,00
62800000 CONNEXIONS INTERNET ET INFORMATIQUE	3 303,73	3 757,08	-454	-12,07
62810000 COTISATIONS	2 851,00	2 132,00	719	33,72
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	53 576,76	51 865,39	1 711	3,30
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	37 300,00	35 730,00	1 570	4,39
63180000 VARIATION PROV.CHARGES FISC/CONGES PAYES	-472,00	254,00	-726	-285,82
63330000 COTISATIONS & DEPENSES FORMATION CONTINUE	16 593,00	15 837,00	756	4,77
63540000 CARTES GRISES	155,76		155	N/S
63700000 SACEM		44,39	-44	-100,00
Salaires et traitements	634 740,20	599 379,02	35 361	5,90
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL	618 487,14	582 552,12	35 935	6,17
64110000 INDEMNITES JOURNALIERES SS	1 904,00	-1 904,00	3 808	200,00
64120000 VARIATION PROVISION CONGES A PAYER	-5 525,00	2 754,00	-8 279	-300,61
64143000 PRIMES	8 226,42	15 203,11	-6 977	-45,88
64143100 PRIMES POUVOIR D'ACHAT	9 166,00		9 166	N/S
64150000 INDEMNITES DIVERSES	2 158,90	773,79	1 385	179,17
64151000 INDEMNITES SERVICE CIVIQUE	322,74		322	N/S
Charges sociales	209 111,58	204 835,22	4 276	2,09
64510000 COTISATIONS URSSAF	128 174,75	126 239,76	1 935	1,53
64511000 COTISATIONS URSSAF STAGIAIRES MILIEU PRO	338,76	868,00	-530	-61,05
64520000 COTISATIONS MUTUELLES	12 161,02	10 500,44	1 661	15,82
64530000 COTISATIONS CAISSE RETRAITE	28 160,35	26 931,18	1 229	4,56
64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI	26 402,30	25 025,71	1 377	5,50
64550000 VARIATION PROVISION CHARGES/CONGES A PAYER	-1 860,00	730,00	-2 590	-354,78
64562000 COTISATIONS PREVOYANCE	13 041,49	12 271,84	770	6,27
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	2 692,91	2 268,29	424	18,69

ASSOCIATION MISSION LOCALE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	20 901,50	11 752,14	9 149	77,85
68111000 DOTATION AMORT IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	806,01	979,21	-173	-17,66
68112000 DOTATION AMORT IMMOBILISATIONS CORPORELLES	20 095,49	10 772,93	9 323	86,55
Dotations aux provisions	8 381,00	16 745,00	-8 364	-49,94
68151000 DOTATION PROVISION CHARGES DE PERSONNEL	8 381,00	16 745,00	-8 364	-49,94
Reports en fonds dédiés	119 364,94	63 220,60	56 144	88,81
68940000 ENGAGEMENTS A REALISER/SUBV. GAR. JEUNES	63 220,60	63 220,60		0,00
68941110 ENGAGEMENTS A REALISER REPER. INVISIBLES	27 226,34		27 226	N/S
68941200 ENGAGEMENTS A REALISER OBLIG. FORMATION	15 730,00		15 730	N/S
68941210 ENGAGEMENT A REALISER BOURSE AU PERMIS	4 300,00		4 300	N/S
68942200 ENGAGEMENT OPCA FAFTT	8 888,00		8 888	N/S
Autres charges	915,70	2,08	913	N/S
65100000 REDEVANCES (SACEM - SCPA)	90,79		90	N/S
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	824,91	2,08	822	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	1 250 277,01	1 167 448,75	82 829	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	44 509,84	52 215,58	-7 706	-14,75
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	605,50	738,14	-133	-18,01
76880000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	605,50	738,14	-133	-18,01
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	605,50	738,14	-133	-18,01
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	21,14	32,79	-11	-34,36
66110000 INTERETS SUR EMPRUNTS	21,14	32,79	-11	-34,36
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	21,14	32,79	-11	-34,36
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	584,36	705,35	-121	-17,15
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	45 094,20	52 920,93	-7 826	-14,78
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		1 000,00	-1 000	-100,00
77200000 PRODUITS EXCEPTIONNELS/EXERCICES ANTERIEURS		1 000,00	-1 000	-100,00
Sur opérations en capital	2 750,39	2 035,22	715	35,14
77700000 QUOTE-PART SUBVENTION EQUIPEMENT REPRISE	2 750,39	2 035,22	715	35,14
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	2 750,39	3 035,22	-285	-9,38
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		37 760,00	-37 760	-100,00
67200000 CHARGES EXCEPTIONNELLES/EXERCICES ANTERIEURS		2 560,00	-2 560	-100,00
67201000 CHARGES EXCEPTIONNELLES GARANTIE JEUNES		35 200,00	-35 200	-100,00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		37 760,00	-37 760	-100,00

ASSOCIATION MISSION LOCALE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	2 750,39	-34 724,78	37 474,92	107,92
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	195,00		195	N/S
69500000 IMPOT SUR LE PATRIMOINE	195,00		195	N/S
Total des produits (I + III + V)	1 298 142,74	1 223 437,69	74 705	6,11
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 250 493,15	1 205 241,54	45 252	3,75
EXCEDENT OU DEFICIT	47 649,59	18 196,15	29 453,44	161,87
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

Annexes Association

ASSOCIATION MISSION LOCALE

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

Préambule

- Description de l'objet social de l'entité : Accueillir et aider les jeunes à construire un itinéraire d'insertion sociale et professionnelle en définissant avec eux leur projet professionnel, en les aidant à entrer dans un cycle de formation et si besoin en soutenant leur recherche d'emploi. L'association s'occupe également des problèmes liés à la santé et au logement des jeunes.

- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées : Les actions en faveur des jeunes sont menées en concertation avec l'ensemble des services publics, des partenaires sociaux-économiques et le secteur associatif concerné par ces problèmes et plus particulièrement grâce à la mise en oeuvre des différents programmes nationaux destinés à aider l'insertion des jeunes de 16 à 25 ans.

L'exercice social clos le 31/12/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 709 208,47 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 47 649,59 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 28/06/2021 par les dirigeants.

ASSOCIATION MISSION LOCALE**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

- Première application du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018.

L'exercice a été caractérisé par la première application du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

- Changement de méthode comptable.

La première application du règlement ANC 2018-06 constitue un changement de méthode comptable (cf. infra paragraphe 2.3)

FONDS DEDIES

La partie des ressources dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds dédiés ».

Sont comptabilisés, à la clôture de l'exercice, dans les comptes de fonds dédiés, les montants non utilisés pendant l'exercice des ressources suivantes : ceux-ci ne concernent que les subventions d'exploitation.

Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » sont rapportées en produit au compte de résultat au cours des exercices suivants, au fur et à mesure de la réalisation du projet défini, par le crédit du compte « Utilisations de fonds dédiés ».

Sont comptabilisées au crédit du compte « Utilisation de fonds dédiés » : les montants des charges d'exploitation comptabilisées dans l'exercice et affectées à la réalisation d'un projet défini.

Un paragraphe spécifique de l'annexe y est consacré.

CONTRIBUTION VOLONTAIRE EN NATURE

Une mention particulière est fait dans l'annexe concernant la prise de position de la Mission Locale sur la comptabilisation obligatoire des contributions volontaires en nature.

Nous n'avons pas identifié d'autre fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

1.1 - Impact de la pandémie due au coronavirus (COVID-19)**1.1.1 - Sans impact sur l'activité de l'entreprise**

L'émergence et l'expansion du coronavirus début 2020 ont affecté les activités économiques et commerciales au plan mondial. Cependant, cette situation n'a pas eu d'impacts majeurs sur notre activité depuis le 1er janvier 2020.

Les états financiers ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.

ASSOCIATION MISSION LOCALE**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

2 - Principes, règles et méthodes comptables**2.1 - Méthode générale**

Le règlement ANC 2018-06 s'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2020.

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en EUROS.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

ASSOCIATION MISSION LOCALE**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)**2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :**

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 1 à 3 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 7 à 10 ans
Matériel de transport	de 3 à 5 ans
Matériel de bureau et informatique	de 3 à 5 ans
Mobilier	de 5 à 10 ans

2.2.3 - Créances :

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2.2.4 - Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

2.2.5 - Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

L'association a décidé de provisionner le montant des engagements pour départ à la retraite dans ses comptes. Le mode de calcul est indiqué ci-après.

2.3 - Changement de méthode d'évaluation et de présentation

La première application du règlement ANC n° 2018-06 constitue un changement de méthode comptable. Le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent ne sont pas modifiés. En effet aucun texte n'a autorisé une présentation avec effet rétroactif du bilan et du compte de résultat comme si le règlement ANC n° 2018-06 avait été appliqué dans les comptes dès l'ouverture de l'exercice précédent.

ASSOCIATION MISSION LOCALE

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	18 312		4 670	13 642
Immobilisations corporelles	198 516	53 462	16 955	235 022
Immobilisations financières	32 300	320		32 620
TOTAL	249 128	53 782	21 626	281 284

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
TOTAL I				
Autres immobilisations incorporelles	17 269	806	4 670	13 405
Terrains				
Constructions				
sur sol propres				
sur sol d'autrui				
inst. géné., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers	4 263	2 332		6 595
Matériel de transport	34 587	3 247		37 834
Matériel de bureau et informatique	115 670	14 516	16 955	113 230
Emballage récupérables et divers				
TOTAL III	154 520	20 095	16 955	157 660
TOTAL GENERAL (I+II+III)	171 789	20 902	21 626	171 065

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers			
Autres créances	37 870	37 870	
Charges constatées d'avance	9 559	9 559	
TOTAL	47 428	47 428	

3.4 - Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions / financements	24 047
Autres produits à recevoir	13 822
TOTAL	37 870

ASSOCIATION MISSION LOCALE**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**4.1 - Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	336 100	18 196			354 296
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	18 196	-18 196	47 650		47 650
Dont générosité du public					
Situation nette	354 296		47 650		401 946
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	5 947		1 930	2 750	5 127
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	360 244		49 580	2 750	407 073
TOTAL dont générosité du public					

ASSOCIATION MISSION LOCALE**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)**4.2 - Fonds dédiés**

Au 31/12/2020, l'association a constaté une provision sur fonds dédiés pour un montant total de 119 365 euros. L'association a perçu des subventions de fonctionnement dont les actions n'ont pas été encore réalisées au 31/12/2020.

- Subvention Garantie Jeunes pour un montant de 63 221 euros. Il s'agit du maintien en fonds dédiés 2019 d'une quote-part de la subvention exceptionnelles pour "solde de tout compte 2019" pour constituer une réserve dédiée (fonds propres) et ainsi couvrir le financement pour la fin de programmation post-2022 suite à la globalisation des crédits CPO et GJ.

- Subvention Repérages des invisibles pour un montant de 27 226 euros, correspondant à des actions initialement prévues en 2020 et finalement reportées sur le 1er semestre 2021.

- Subvention Obligation formation pour un montant de 15 730 euros, correspondant à des actions de formations en lien avec la subvention Garantie Jeunes qui n'ont pas eu lieu sur 2020.

- Subvention Bours aux Permis pour un montant de 4 300 euros, accordée par le Conseil Municipal de Levroux. Les actions de passage du permis n'ayant eu lieu que partiellement, les fonds ont été reportés sur 2021.

- Subvention OPCA FAFTT pour un montant de 8 888 euros, correspondant aux actions prévues avec les agences d'emplois et non réalisées et reportées sur 2021.

Variation des fonds dédiés	A l'ouverture	Reports	Utilisations : Montant global	Utilisations : Dont remboursements	Transferts	A la clôture : Montant global	A la clôture : Dont fonds à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation Contributions financières d'autres organismes Ressources liées à la générosité du public	63 221		63 221		119 365	119 365	
TOTAL	63 221		63 221		119 365	119 365	

ASSOCIATION MISSION LOCALE

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.3 - Subventions d'investissement

4.3.1 - Subventions

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
Région Centre	matériel	22 117	1 930	2 500	21 547
	agencemen				
TOTAL		22 117	1 930	2 500	21 547

4.3.2 - Reprises

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Quote-part virée au résultat de l'exercice	Reprise de l'exercice	A la clôture
Région Centre	matériel et	16 170	2 750	2 500	16 420
	gencements				
TOTAL		16 170	2 750	2 500	16 420

ASSOCIATION MISSION LOCALE

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.4 - Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour investissement Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées				
TOTAL I				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pensions et obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement des immobilisations Provisions pour gros entretiens et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges	78 685	8 381		87 066
TOTAL II	78 685	8 381		87 066
TOTAL GENERAL (I+II)	78 685	8 381		87 066
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles		8 381		

4.5 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	3 626	3 346	280	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	36 301	36 301		
Dettes fiscales & sociales	53 315	53 315		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	2 463	2 463		
TOTAL	95 705	95 425	280	

4.6 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	1
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	22 103
Dettes fiscales & sociales	11 045
Autres dettes	
TOTAL	33 148

ASSOCIATION MISSION LOCALE

ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

5 - Notes sur le compte de résultat

5.1 - Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
CI Département	Fonctionnement	10 000	10 000			
CI Régional	Fonctionnement	111 000	88 000	22 200		
CI Régional SP	Fonctionnement	7 000	5 000	1 847		
Etat Justice FIP	Fonctionnement	5 000	5 000			
Etat CGET	Fonctionnement	6 000	6 000			1 250
Etat apprentiss	Fonctionnement	12 190	9 752		863	2 082
Etat jeunes vuln	Fonctionnement	11 000				11 000
Pôle Emploi	Fonctionnement	87 040	87 040			
Chatx Métr. FS	Fonctionnement	6 555	6 555			
CARSAT COV	Fonctionnement	3 102	3 102			
TOTAL		258 887	220 449	24 047	863	14 332

Ce tableau ne tient pas compte du "réalisé" de chacune des subventions, ni des subventions traitées en fonds dédiés (paragraphe spécifique), ni des contributions volontaires (paragraphe complémentaire).

5.2 - Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

	Net
Produits exceptionnels	2 750
Sur opérations de gestion	
Produits de cession des éléments d'actif	
Produits sur exercices antérieurs	
Reprises sur provisions et transferts de charge	2 750
Charges exceptionnelles	
Sur opération de gestion	
Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés	
Dotations aux provisions	
Charges sur exercices antérieurs	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 750

Eléments significatifs ou importants à mentionner le cas échéant

5.3 - Contributions volontaires en nature

L'entité fournit des informations sur les contributions volontaires en nature dont elle bénéficie.

L'association estime que la présentation des contributions volontaires en nature n'est pas compatible avec son objet et ses principes de fonctionnement, elle décide de ne pas les comptabiliser pour partie.

* Concernant les contributions en travail, il s'agit de bénévoles membres du Bureau dans le cadre de leur fonction d'élu local mais qui n'assurent pas de travail normalement assuré par du personnel salarié.

* Concernant les contributions en bien, elles n'existent pas.

* Concernant les contributions en services, il s'agit de la mise à disposition gratuite des locaux qu'elle occupe par "Châteauroux Métropole", valorisée pour 55.571,30 euros.

ASSOCIATION MISSION LOCALE**ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Aux comptes annuels présentée en EUROS

6 - Autres informations**6.1 - Engagements et sûretés réelles consenties****6.1.1 - Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :**

Engagements financiers en matière de pensions : 87.066 euros.

6.2 - Engagements pris en matière de pensions, retraite et engagements assimilés

Le montant provisionné dans les comptes de l'association au titre des engagements pour l'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 87.066 euros..

Les calculs ont été établis sur la base des hypothèses suivantes : année retenue : 2020; taux d'actualisation annuel : 0.33%; augmentation annuelle des salaires : 2%; départ prévu à l'initiative du salarié à 65 ans; taux de charges sociales égal à 34%; taux de rotation du personnel : 1%; table de mortalité utilisée : TH/TF 00-02. La méthode de calcul retenue est la méthode rétrospective prorata temporis.

6.3 - Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	1	
Non Cadres	25	
TOTAL	26	0

6.4 - Honoraires du commissaire au comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 5.290 euros.